Hoc tamen declarat, ut non procedat, quando ta-  
lis clericus secularis [15] accusatur, quia tunc non ha-  
bet sumptus ab ecclie, si. laudabilissimum inten-  
tio. genit. arripit, & episcopus. 1. q. 7. Specul. in d.  
tit. de inquisit. §. fin. in prim. Holtien. d. admittuntur  
omnes col. 1. vers. hoc autem quod dictum est Ana-  
ni. in d. ex parte tenet contrarium, verum Butti.  
nu. 6. tenet primario, & allegat multos.

Item adocere, quid monachus qui aliena accusa-  
tur præter Abbatem, [16] non consequitur etiam ali-  
menta, vel expensas à monasterio, nisi accusat pro  
ecclie utilitate, secundum Io. Andr. quem citat &  
sequitur Butti. in d. c. ex parte, nu. 13. de accusat.

Ad dignoscendum autem, an actus in virili, &  
dic quod fides bene successisti, [17] negotium dicit uti-  
les, quicunque, laq. 4. c. ut præterite, de elect. ita di-  
cit per ea iusta Oldri. in cons. 38. nu. 2. in vers. secundum  
attendendum, vbi infert, quod petuntur ab eo qui  
gessit negotium, si vero male successit negotium præ-  
sumitur male gessisse, qui [18] in eo succubuit. Jam  
tampon

camen, s. in hac, si de iudicis solu, glof. in cap. cum pro causa, in gl. si de procur. vbi Abb. in c. fini vel vero fuit inspecto iunctio vitiliter captum, sed sine mera culpa non est perductum ad bonum exitum, repemotur sumptus, quia iniuriam [9] iattenditur iudicando si est vitio, sed an vitro, si de neg. geff. Abb. in d. cap. ex pro causa, in gl. Oldr. in d. conf. 38. nu. 2. vbi inquit sufficere quod prima facie, & apparente proposito vitiliter ecclie: talis vero cum subtil probabile dubium sit ne inutile vel cruciale, defensio est à principio & veterum non progredienda, regulariter gerens aliena negotia, nihil et expensarum petit à principio, sed datur actio ad reperendum iactu factus visitator, qui aliena, s. fisi. de neg. geff. l. sicut mancipium in 2. resp. quod cuiusdam nomine. Oldr. in conf. 38. nu. 3. que vera sunt, vbi quis gerit aliena negotia sine mandato, quia si habet mandatum non fit delictum, [17] sicut gelidus visitator, sed qualiterque negotium, repetit expensam, l. eti. C. mand. gl. fin. in d. c. d. pro causa, vbi Abb. circa. fuit quando non exca mandatum, id. Ange. id. 45. nu. 4. & 5.

## S V M M A R I A.

1. *Servus ligatus cum domino, alendus est si sue pendente;*
2. *Vafallo ligatus cum domino si parcer sit, servus uterum alendus si haber prefumplam praes.*

## Q V A E S T I O C X X I L

**S**ervus item cum litigat cum domino, alendus est [1] si sue pendente, vt est text. clarus in d. l. fin. C. de ordine cognitio, vbi dominus conuentus ei subministrat alimenta, it non habet aliunde, Doc. in c. ex parte de accusat. Ang. in l. vir certis, si de indic. Rebus. in d. tomo d. i. tentent prouisio, in prefat. num. 103. Alman praes iudic. 32. ampliar. 28. Simon de coniect. vltim. volunt. interpe. l. dubia. in prim. num. 13. Socin. iun. in conf. 3. num. 6. volu. 3. vbi tamen intelligi, quando seruus erat in possessione seu quaui.

[1] idem est in vasallo litigante contra dominum, quia si non habet aliunde debet ei dominus prouidere, si pro illo est prefumpro, secundum Menoch. in d. tract. prefumpro, quer. 35. numer. 2. qui allegat glof. Soci. iun. & Boer. loquentes de senio & cetero, non de vasallo sed de calculo sui vel etiacione huicm.

## S V M M A R I A.

1. *Sequestratus bonus semper dominus est de illis alendus, sive tamen ibi.*
2. *Dominum prefumplam ex professione.*
3. *Bona mobilia existentia in domo mariti prefumplam mariti.*
4. *Bona mobilia in domo sororis existentia prefumplam illius esse.*
5. *Sequestratus bonus dominus ex eis non aliud, quae de uestro de tribus concordia.*
6. *Delictum non prefumpro.*
7. *Sequestratus bonus exca domicilium, an ex eis alendus si dominus.*
8. *Possessio bonorum indice pendente reus est de illis bonis alendus.*

## Q V A E S T I O C X X I I L

**S**equitur istud: bonus semper dominus rerum [1] potestarum sub foederali ab debet de illis bonis, vt probat text. in leg. fin. C. de ordine cognitio, & facit in argumentum. L. si neget, s. de liber. agnosc. l. sed & gl. de Carbon. editio ponit expressio. Baldis. in d. leg. fin. nu. 4. Alber. num. 1. vbi ponit exemplum in mercatore, cui extra foecum suum fuerint fuerunt sequestrate mercari. Bar. tract. de alimen. nu. 44. & Salic. in L. fideliss. s. fin. s. qui fauid. cogant, inquit le-

gem illam est ad hoc vicinam glof. in c. ex parte, de accusatio. vbi Felici. numer. 4. lal. d. 5. fin. num. 50. Cum in tract. de sequenti. num. 10. Rebus. in d. t. de sent. prouisio, in prefat max. Cordub. in l. i. quis à libera, s. si vel parent. nume. 45. & 51. si de liber. agnosc. Menoch. de prefumpro. q. 35. nume. 25. vbi ait, duo esse necessaria: primum, quod pro illo sit presumptio; secundum, quod non habeat aliunde: sed primum non est necessarium, quia bona semper illius esse presumuntur, penes quem sunt reporta, quis vi dicit, ex possesso [2] presumuntur dominis, bart. in l. com. res. in 2. lectio. de probat, alios citati super circa pomerum requiriunt, dum tracto de alimentis praticandis filio agenti ad paternam hereditatem, hinc mobilis existentia in domo [3] mariti presumuntur mariti, secundum Bald. in l. ob maritum, tunc 3. vers. reuoco in dubium. C. ne vxor pro marito. Salic. num. 6. Alebr. in tract. prefumpro. reg. 3. prefumpro. 46. num. 9. Anch. mod. famili. querit. l. querit. 7. numer. 1. sicuti presumuntur uxoris quando eius erat domus, 4. & de maritum inducerat, Salic. d. ob maritum, nom. 7. Socin. in conf. 128. num. 1. voluta. Anch. loco predicto. num. 3. ideo non est opus alia probacione, precipue cum petendo illi sequitur: iuris, video ac quis illum constituit in dominum, & possessorum eorum, & Rebus. loco predicto limatus; s. iuribus modis primis quando dicetur illa bona esse fictius: secundis, quando mercator habet aliunde: tertius, quando pauca admodum silent, & modici valoris, quod primum, vbi non habet aliunde, credere non sufficeret, quis [6] non presumuntur delictum, marito, si pro socio antequerat vero probeatur, sit de eis alendus, quod si laboreret presumptio, tunc aliud esset dicendum quo veritas tertium, scilicet inopia prouidentum esse de illis bonis, ne dominus fame paret, ideo iude mones Rebus, quod index causa inquirat veritatem, Cordub. item d. num. 51. limatus, quando sequitur fit ex locum domicilij ipsius [7] dominii, sed si fiat in loco domicilij, nullum refert, dum tamen non habet aliunde, & an habet debeat ratio bonorum qui habet sive in loco, vel in separata provincia, videri posset quid in unius poneat Rebus. d. t. de sent. prouisio. art. glo. 2. nu. 2. & pro huius questione decisione faciunt, que supra dictum de cleto supponit, vel deposito, cui sunt nihilo minus multitudina alimenta de fructibus beneficiis, & leg. fi. C. de ordine cognitio. loquuntur fortius in eo, qui iurat bonis spoliatis.

Idem est, quando promiscuus quis sub pena amissionis omnium bonorum facere certum quid, quod exinde non fecit: dom enim illi agitur super priuatione. [8] alimenta decernuntur arguta. l. popillius, si de privilegi. credit. Rebus. in d. glo. nume. 114. sed ante eum Alber. d. l. fin. C. de usdin. cognit. Cordub. d. t. vel parent. nu. 3.

## S V M M A R I A.

1. *Mulier qui venire nomine suis in possessione, non impunis sibi alimenta que percepit, nisi duxisse prouidam.*
2. *Fam. non restituiri patris alimenta, quia recipit pendente lice super filiationem.*
3. *Mulier secundum nos restituiri patro alimenta que percepit pendente lice super matronam.*
4. *Alimenta que lice pendente dante vere prouidam, neque impunis, neque restituimur.*
5. *Empor. in redditu suoru restituiri non solent fraudes, sed quid recuperat & quid mancipium tarditer traduderat.*

6. Solvi bī idem iura non pertinet.
7. Condicō uidebit datur, quando causa denicit ad nos causam.
8. Sententia quando revocatur eo quod nulius denicit ad non uolum, non fructus restituuntur.
9. Restitutio quando sit legi dispositione, unde venient parva & alia actiones.
10. Generalis disposicio debet generaliter intelligi.
11. Ratio generalis amplius auctor.
12. Specialis non debet allegari si non ex ea ratio.
13. Faillit legumini non debet retrodati.
14. Tempus motu iuri ascendendo ut cognoscatur, si erat presumptio pro altero.

## QVÆSTIO CXXIV.

Vbi uim est, si alimenta sit per modum prouisionis specifica filio, vel alijs agenti, sive deinde de imputanda auctori, si obtinetur, vel per eum restituendis in causa succumbat, & sicut varijs personas hac quartio respectu, ita varie sunt refolutio-  
num sententiaz. quod enim attinet ad mulierem, quae uocatis nomine percepit alimenta, certum est, quod ea non tenet nisi restituere alimenta, [1] qui percepit, nisi per calumniam se pugnantem dixerit, leg. 4. interf. s. si mal. vent. nom. in poss. calum. cau. eff. dicat, id tamen non potest trahi in con- sequentiam, quia alimenta non pugnant matris iniurias, sed filij existentes in ventre, qui aliter non pos- tent alimenta habere nisi per matrem.

Quo verbis ad ea, quae pater filio presulfit pender- te lice super ipsa filiatione, ea quoque non restituuntur si filii [2] succumbant, ita voluit glo. in l. fin. C. de Carbo, editio per text., in d. 6. interf. s. & per leg. si iniuriantur, s. si de inofficio. s. si de inoff. testamento, & per alias aut iibi allegata, eis quae sententiam sequuntur communiter Dd. nris cuiuslibet, ut attestatur Didac. pract. quest. cap. 6. in f. cum quo transi Lan- cello. in tract. de accepta. p. 2. cap. 4. lumen. 11. num. 27. Affid. in dec. 152. num. 4. in f. & ante hos Cast. in l. qui de inofficio. num. 5. si de inoff. testam. vbi dicit rationem esse, quia sanctus est quod filius habet alium contra ita quā quod facta probatio, quod ilu filios facere desiderent sequitur Frd. Marc. in dec. 16. 4. in f. in p. eam quoque glof. sequitur Rebus. tom. 1. i. conf. Gal. cit. de fente propositio art. 3. gl. 1. mut. 2. Cordub. in d. l. si quis à li- beris. s. si vel parentis. num. 54. si de liber. agnosc. La- dou. Molin. de primoge. Hispab. in cap. 26. num. 42. quem etat. & sequitur Menoch. d. quartio. 35. num. 37.